

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

10.09.2023 r. nr 36(1031)



OLA LIZBONA! cz.5.....	1-2.
INTENCJE MSZALNE.....	3
OGŁOSZENIA	
DUSZPASTERSKIE.....	4

## OLA LIZBONA cz.5!

Po niedługiej podróży dotarliśmy do hotelu Essence In Marianos, miejsca, w którym mieliśmy zjeść obiad. W trakcie rozmowy okazało się, że hotel został założony przez polskich misjonarzy ze zgromadzenia marianów, które powstało w naszym kraju. Co ciekawe ma to swoje potwierdzenie, w samym rozkładzie pomieszczeń hotelu. Są miejsca, sale, które noszą nazwę polskich błogosławionych: Stanisława Papczyńskiego, założyciela zgromadzenia mariańskiego, oraz bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Był to znak, że będziemy czuć się tutaj bardzo dobrze. Tutaj przytoczę świadectwo o tym jak bardzo ważna jest dla mnie opieka zgromadzenia mariańskiego. Być może już o tym wspomniałem, jeśli tak to przepraszam, a jeśli nie, to podzielę się tym. Parę miesięcy temu otrzymałem na urodziny od jednej ze swoich przyjaciółek duchowy bukiet. Najogólniej pisząc jest to duchowo-modlitewna opieka zgromadzenia nad wspomnianą osobą. Objawia się to w codziennej Mszy Świętej w intencji polecanego, też w uroczystościach patronalnych tego zgromadzenia, czy codziennej modlitwie. Jak się okazało miało to swoje owoce w trakcie tego wyjazdu. Nie dość, że naszym duchowym

opiekunem jest ojciec ze zgromadzenia mariańskiego, to zatrzymaliśmy się w hotelu mariańskim. Udaliśmy się na podwórze hotelu, gdzie był pięknie urządzone miejsce zielone, a w jej centrum stała figurka z wizerunkiem Matki Bożej. Po raz kolejny okazało się, że nasi gospodarze są niesamowici, gdyż ich reprezentacja przyjechała do hotelu i trzymała pieczę nad przygotowaniem naszego obiadu. Z racji, iż był piątek, to trzon posiłku stanowiły ryby, były one bardzo smaczne i świetnie przyrządzone. Tym bardziej, że nieco różniły się od tych, które są w Polsce. Chodzi przede wszystkim o ilość ości, za którymi nie przepadam. Jest to jedyna rzecz, której nie lubię w jedzeniu ryb, wydłubywanie ości. Tutaj podejrzewam, że były tak wyfiletowane, że ich ilość była naprawdę znikoma. Do tego były ziemniaki, surówki, buraczki, jajka, oraz wino, bądź napój pomarańczowy do picia. Po obiedzie był czas drzemkę, bądź na ułożenie tego wszystkiego, co trafiło do naszych żołądków, jednak nie trwało to zbyt długo, bo okazało się, że na deser były budynie czekoladowe, waniliowe, bądź truskawkowe. Było to istne boże błogosławieństwo dla nas, a przede wszystkim naszych podniebień. Następnie postanowiłem przejść się i nieco pozwiedzać recepcję hotelu. Moim oczom ukazała się pamiątka, którą musiałem nabyć. Był to ręcznik z wizerunkiem Matki Bożej i wieży fatimskiej. Wysyty też został napis w języku polskim: „To dla tego, który się za mnie modlił” Zrobiło to na mnie piorunujące wrażenie, gdyż było to coś nietypowego. Nie zastanawiając się ani chwili dłużej, zostałem właścicielem

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

### 10.09.23 NIEDZIELA

Ez 33,7-9; Ps 95; Rz 13,8-10;  
Mt 18,15-20

„O BLIŹNIM TRZEBA MÓWIĆ  
DOBRCZE, ALBO MYŚLEĆ”

### 11.09.23 PONIEDZIAŁEK

Kol 1,24-2,3; Ps 62; Łk 6,6-11

„PAN JEST OPOKĄ I  
ZBAWIENIEM MOIM”

### 12.09.23 WTOREK

Kol 2,6-15; Ps 145; Łk 6,12-19

„A CAŁY TŁUM STARAŁ SIĘ  
GO DOTKNAĆ, PONIEWAŻ  
MOC WYCHODZIŁA OD  
NIEGO I UZDRAWIAŁA  
WSZYSTKICH”

### 13.09.23 ŚRODA

Kol 3,1-11; Ps 145; Łk 6,20-26

„DAJCIE DO TEGO, CO W  
GÓRZE, NIE DO TEGO, CO  
NA ZIEMI”

### 14.09.23 CZWARTEK

Lb 21,4b-9 lub Flp 2,6-11;  
Ps 78; J 3,13-17

„WIELKICH DZIEŁ BOGA NIE  
ZAPOMINAJMY”

### 15.09.23 PIĄTEK

Hbr 5,7-9; Ps 31; J 19,25-27 lub  
Łk 2,33-35

„JA ZAŚ POKŁADAM  
UFNOŚĆ W TOBIE, PANIE I  
MÓWIĘ TY JESTEŚ MOIM  
BOGIEM”

### 16.09.23 SOBOTA

1Tm 1,15-17; Ps 113;  
Łk 6,43-49

„BO Z OBFITOŚCI SERCA  
MÓWIĄ JEGO USTA”

teżże pamiątki. Gdy powoli czas pobytu w hotelu dobiegał końca, to Padre Fidel po raz kolejny nas zaskoczył. Dla każdego z naszej grupy na hasło „Sao Mamede” po raz kolejny ufundował kawę. To było espresso. Co ciekawe w Portugalii niemal wszędzie pije się espresso, podczas swojego pobytu tylko jeden raz piłem kawę w filiżance i to było już w samej Lizbonie. Po wypiciu kawy przyszedł czas by ruszyć w dalszą drogę. Kolejnym celem pobytu w Fatimie było dom św. Franciszka i Hiacynty Marto. Jest to miejsce, które ma na celu rozpowszechnić kult świętych oraz zapoznać gości z historią tych osób. W tym miejscu siostra ze zgromadzenia opiekującego się tym miejscem, opowiadała nam o życiorysie tych osób, o rzeczach które po nich zostały. Były też polskie akcenty, jak sutanna papieża Jana Pawła II, w którą miał w trakcie zamachu, czy dekrety zatwierdzające heroiczność cnót św. Hiacynty oraz Franciszka. Po wyjściu z muzeum udaliśmy się już bezpośrednio na główny plac Fatimy. To było miejsce, w którym objawiała się Matka Boża. Gdy dotarliśmy do tego miejsca moim oczom ukazał się ogromny plac, na którym było kilka miejsc charakterystycznych. Przy samym wejściu, po lewej stronie były stoiska ze świecami, oraz okapnikami. Za niewielką ofiarą, bodajże kilkadziesiąt eurocentów można było nabyć świecę. Dlaczego o tym wspominam, bo codziennie o godzinie 21:30 w Fatimie ma miejsce modlitwa różańcowa połączona z procesją ze świecami, tzw. Via Sacra. O niej jednak wspomnę, przy okazji omawiania ostatniego dnia pobytu w diecezji. Idąc dalej kawałek dalej znajduje się kaplica objawień. Postument z figurą Matki Bożej wskazuje miejsce, w którym 13 maja 1917 r. Maryja objawiła się widzącym dzieciom nad niewielkim dębem. Przesłanie z tego miejsca jest następujące: Matka Boska prosi, abym i ja podjął zobowiązanie Bożej Miłości: „Czy chcecie ofiarować się Bogu...?” Łucja, Franciszek i Hiacynta odpowiedzieli: „Tak, chcemy” i zobaczyli się w Bogu, w świetle Jego nieskończonej miłości, jakim otoczyła ich Matka Boska. Pastuszkowie wspominają: „Światło wychodzące z rąk Matki Bożej dotarło do naszego wnętrza, do najgłębszej duszy i spowodowało,

żesmy się widzieli w Bogu” Po lewej stronie od Kaplicy Objawień wznosi się Bazylika Matki Bożej Różańcowej. Przy ołtarzu w bazylice, u stóp krzyża, stoi biała, skromna figura Maryi. Jest to pierwsza figura pielgrzymująca Matki Boskiej Fatimskiej, która przemierzyła cały świat, niosąc światło Ewangelii Chrystusa i otwierając ludzkie serca na wiarę, nadzieję i miłość. W świątyni znajdują się groby św. Franciszka, Hiacynty i Łucji od Jezusa. Św. Hiacynta tak wspominała: „Ach, gdybym mogła włożyć w serca wszystkich ludzi ogień, który płonie w głębi mojego serca, i który sprawia, że kocham tak bardzo serce Jezusa i Serce Maryi! Tak, cierpię, ale ofiaruję to za grzeszników. Po to, aby zrobić tak jak Pan Jezus”. O świętej Hiacyncie, jej krewna św. Łucja. „Będąc przy niej odczuwałam zazwyczaj to, co się czuje w pobliżu osoby świętej, która we wszystkim wydaje się być złączona z Bogiem”. Łucja pisze, że Hiacynta miała usposobienie zawsze poważne, skromne i miłe. Często powtarzała: „Nie róbcie tego, obrażacie Boga, Pana naszego, który i tak jest już bardzo obrażany” – wspomina Łucja. Wychodząc z bazyliki w oddali widać Wysoki Krzyż, wcześniej zaś są różnego rodzaju biura instytucji odpowiedzialnych za kult fatimski. Wysoki krzyż symbolizuje Cova da Iria, miejsce, w którym Matka Boża objawiła się, aby ukazać ludziom Jezusa Chrystusa jako Drogę, Prawdę i Życie. Surowy kształt, twarda stal, minimalizm formy i wielkość tego krzyża przywołują na myśl ogrom i radykalizm Bożej miłości. Bóg nie pozostaje obojętny na żadne ludzkie cierpienie. Jego niezmierna miłość zamieszkuje w człowieku, aby wewnątrz go odbudować i dać mu nowe życie. Tutaj w Cova da Iria Maryja wypowiedziała do Łucji w bardzo bolesnej dla niej chwili: „Cierpisz bardzo? Nie trać odwagi. Nigdy Cię nie opuszczę moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga”. Te słowa skierowane są do mnie i do Ciebie. Po prawej stronie od krzyża znajdują się tzw. Zwierciadła wody. Widać w nich piękne emanujące spokojem refleksy światła, które odbijają się w wodzie. Woda przypomina o

sakramencie chrztu świętego, podczas którego łaska Boża dotknęła nas i zmieniła nasze życie. Przed kaplicą stoi zwykle rzeźba Cristiny Rocho Leirii zatytułowana „W sercu Maryi”. Przedstawia Serce Matki Boskiej, które jest pełne łaski, czyli pełne Boga, całkowicie z nim zjednoczone i wypełnione Jego światłem. Ostatnim ważnym przystankiem jest kaplica Najświętszego Sakramentu. Tu jest „Jezus Ukryty”, jak mówili pastuszkowie, ukazany na ołtarzu pod postacią małej, białej hostii. Tak jak święty Franciszek, mały pastuszek, w całkowitym skupieniu można kontemplować Pana Jezusa, jest też miejsce przeznaczone na spowiedź, pojednanie się z Panem Bogiem. Gdy z tego miejsca chcemy zmierzać do bazyliki Matki Bożej Różańcowej z Fatimy mijamy po prawej stronie fragment Muru Berlińskiego. Po zakończeniu zwiedzania placu fatimskiego, mieliśmy ponad dwie godziny czasu wolnego. W tym czasie mogliśmy poświęcić czas na Adorację, kontemplację, dalsze zwiedzanie, bądź też kupno pamiątek. Po adoracji, poszedłem zobaczyć stoiska z pamiątkami, było ich bardzo dużo. Każdy mógł, więc znaleźć, to co go najbardziej interesuje. Wracając ze stoisk spotkaliśmy grupy pielgrzymów z różnych krajów, między innymi Włochów, Kanadyjczyków, spontanicznie zaczęliśmy tańczyć, wielbić, cieszyć się ze wspólnej przeżywanej chwili. Koniec końców ustalony czas zbiórki minął i musieliśmy wracać z tego cudownego miejsca do naszego matecznika, Sao Mamede. Osobiście żał mi było rozstawać się z tym cudownym pełnej miłości oraz bożej i matczynej opatrności miejscem. Przyszłość pokazała mi jednak, że to nie był nasz ostatni raz w Fatimie. Po powrocie czekało na nas zwieńczenie tego kapitalnego dnia, mianowicie Msza Święta. O tym czy różniła się od ostatniej i jaki pseudonim otrzymałem od miejscowej ludności? Dowiedzie się za tydzień! Chwała Panu!

INTENCJA PAPIESKA  
NAMIESIĄC

WRZESIEŃ



**Za ludzi żyjących na marginesie**

Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomniani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

**INTENCJE MSZALNE**

**11 września - poniedziałek**

7:00 + Za zmarłego Michała Browalskiego (greg.).

7:00 + Za zmarłego Jana Wasilewskiego.

18:00 + Za zmarłego Jacka Igrasa w 3. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego Franciszka Swata, za rodziców z obu stron oraz brata Władysława Błażejewskiego.

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza.

**12 września - wtorek**

7:00 + Za zmarłego Michała Browalskiego (greg.).

7:00 + Za zmarłego Wojciecha Meykę w 30. dzień po śmierci.

18:00 - Podziękowanie za odebrane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla mamy Lucyny w rocznicę urodzin.

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Wiatrowskiego.

**13 września - środa**

7:00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń IV Róży Żywego Różańca i ich rodzin.

7:00 + Za zmarłego Waldemara Klonowskiego w 30. dzień po śmierci.

7:00 + Za zmarłego Michała Browalskiego (greg.).

18:00 + Za zmarłego Teodora Krzyżniewskiego w 22. rocznicę śmierci, za Jana i Marię Hejków oraz Barbarę i Edmunda Krzyżniewskich.

18:00 + Za zmarłą córkę Annę Ciesielską w 14. rocznicę śmierci, za Kazimierza i Czesławę Gabrielów oraz Stefanię i Mieczysława Szczepańskich.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Martę i Antoniego Modrzewskich, za Mariannę Modrzewską, Jadwigę i Stanisława Modrzewskich oraz Wiktorię i Józefa Wysockich.

**14 września - święto**

**Podwyższenia Krzyża Świętego,  
czwartek**

7:00 + Za dusze w czyśćcu cierpiące.

7:00 + Za zmarłego Michała Browalskiego (greg.).

7:00 + Za zmarłą Cecylię Warszawę w 30. dzień po śmierci.

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Aliny i Edwarda w 56. rocznicę ślubu oraz dla ich synów z rodzinami.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Tadeusza i Danutę Kozłowskich, za dziadków: Feliksa i Mariannę oraz Zofię Koszczkę.

18:00 + Za zmarłego Jana Olszewskiego w dniu urodzin.

**15 września - piątek**

7:00 + Za zmarłego Michała Browalskiego (greg.).

7:00 + Za zmarłego Tadeusza Suder w 39. rocznicę śmierci oraz za Jerzego i Krystynę Suder.

18:00 + Za zmarłego męża i tatę i dziadka Władysława Jarnutowskiego w 5. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego męża Mariana Błędowskiego w 9. rocznicę

śmierci, za rodziców z obu stron: za Zofię i Mariana Zielińskich oraz Danutę i Zdzisława Błażejczyków.

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza.

**16 września - sobota**

7:00 + Za zmarłego Michała Browalskiego (greg.).

18:00 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny, dzieci i wnuczek.

18:00 + Za zmarłego Ryszarda Wiatrowskiego (Mszę św. zamówili sąsiedzi z ul. Baczyńskiego 6).

18:00 + O łaskę nieba dla zmarłych rodziców: Marty i Józefa Pajewskich, dla siostry Krystyny, dla brata Stanisława, bratowej Agnieszki Pajewskiej oraz dla zmarłych z rodziny Pajewskich i Szylakowskich.

**17 września - 24. niedziela  
zwykła, rocznica sowieckiej  
napaści na Polskę w 1939 r.**

6:30 + Za zmarłych rodziców: Halinę i Juliana Balewskich, za brata Jana Balewskiego oraz Władysława Modrzejewskiego.

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

9:00 - W intencji Parafian.

10:30 + Za zmarłego Ryszarda Wiatrowskiego.

12:00 + Za zmarłą siostrę Hannę Araszkievicz i za brata Eugeniusza Pestę.

13:15 + Za zmarłych rodziców: Natalię i Sylwestra Filipskich oraz za zmarłych z rodziny Sumerackich i Filipskich.

15:00 + Za zmarłego Michała Browalskiego (greg.).

15:00 + Za zmarłą Danutę Hryców-Szymańską.

18:00 + Za zmarłego męża i ojca i dziadka Andrzeja Szajewskiego w 4. rocznicę śmierci oraz za rodziców: Lucynę i Władysława Szajewskich.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**10 września 2023 r. – XXIII  
niedziela zwykła**

1. Dziś dwudziesta trzecia niedziela w ciągu roku kościelnego. Sprawując tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa, uwielbiliśmy Boga i zaczerpnęliśmy ze źródła Bożej łaski. Niech te dary umacniają nas na drogach codziennego życia i dawania świadectwa naszej bliskości z Bogiem.

2. Następną niedzielą września w naszej Ojczyźnie jest Dniem Środków Społecznego Przekazu. Towarzyszyć nam będzie modlitwa w intencji dziennikarzy, reporterów i wszystkich pracujących w mediach, by stawali się przekazicielami prawdy i trwałych, nieprzemijających wartości.

3. Tego samego dnia rozpoczniemy też kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. Te dni będą okazją do szczególnej modlitwy za młode pokolenie Polaków, ich rodziców, nauczycieli, katechetów i wychowawców. Pamiętajmy, że jesteśmy zobowiązani troszczyć się o dzieci i młodzież, które są przyszłością Kościoła i narodu.

4. W środę, 13 września, kolejny dzień fatimski. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. Porządek nabożeństw w tym dniu będzie tradycyjny: o 17:15 – różaniec

**Sakrament Pojednania:**

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,  
w dni powszednie o 7.00 i o 17.30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:**

**poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,

**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Iławie:

**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**

Bóg zapłać za składane ofiary...

fatimski, o 18:00 Msza św. z kazaniem, po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu, a na zakończenie Apel Jasnogórski o godz. 20:30 połączony z procesją fatimską, w której można iść z zapalonymi świecami.

5. W czwartek, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego upamiętniające odnalezienie relikwii krzyża, na którym umarł i dokonał zbawienia świata nasz Pan Jezus Chrystus. W czasach, kiedy symbole naszej wiary są znieważane, miejmy odwagę przyznać się, że jesteśmy chrześcijanami przez pobożne czynienie tego znaku, gdy przechodzimy obok kościoła czy przez okazywanie szacunku przydrożnym kapliczkom i krzyżom.

6. W piątek, 15 września, Kościół wspomina Matkę Bożą Bolesną. Maryja od chwili poczęcia aż po krzyż na Kalwarii jest dla nas wzorem trwania przy Chrystusie, naszym Zbawicielu, nawet poprzez tak bolesne tajemnice. Uczmy się od Niej wiary, nawet wtedy, gdy dotyka nas potęga zła.

7. W następną niedzielę, 17 września, po Mszy św. o godz. 10:30, odbędzie się spotkanie z rodzicami dzieci klas III, które w tym roku przygotowują się do Pierwszej Komunii Świętej. Serdecznie zapraszamy na to spotkanie wszystkich zainteresowanych rodziców.

8. W następną niedzielę ofiary złożone na tacę będą przeznaczone na utrzymanie Wyższego Seminarium Duchownego w Elblągu.

9. Przekazujemy najlepsze życzenia obchodzącym w tym tygodniu imieniny i urodziny. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu.

Ofiarodawcy i dobroczyńcy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Iławie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 18. 09. 2023 r. o godzinie 07:30

1. Mieczysław Wesołowski zmarł 7 X 2011 r.
2. Kazimierz Błaszkiwicz zmarł 1 XII 2011 r.
3. Jan Jasiński zmarł 6 XI 2011 r.
4. Anna Grochowicka zmarła 4 XI 2011 r.
5. Zygmunt Pokojski zmarł 8 XI 2011 r.
6. Henryk Topka zmarł 8 XI 2011 r.
7. Jadwiga Kamińska zmarła 13 IV 2012 r.
8. Andrzej Murawski zmarł 15 IV 2012 r.
9. Lucyna Olzacka zmarła 20 IV 2012 r.
10. Benedykta Łupaczewska zmarła 22 IV 2012 r.
11. Elżbieta Bukowska zmarła 27 IV 2012 r.
12. Stanisława Junker zmarła 29 IV 2012 r.
13. Krystyna Łagocka zmarła 14 III 2013 r.
14. Kazimiera Stawska zmarła 22 III 2013 r.
15. Genowefa Kirzenkowska zmarła 01 IV 2013 r.
16. Bronisława Błażczyk zmarła 21 III 2013 r.
17. Irena Kąkol zmarła 02 IV 2013 r.
18. Regina Wnukowska zmarła 09 IV 2014 r.
19. Kazimiera Kopyczyńska zmarła 19 IV 2014 r.
20. Łukasz Zakrzewski zmarł 23 IV 2014 r.
21. Przemysław Falkowski zmarł 04 V 2014 r.
22. Genowefa Borkowska zmarła 24 I 2015 r.
23. Nadzieja Hałun zmarła 01 II 2015 r.
24. Hanna Królikowska zmarła 04 II 2015 r.
25. Bolesław Brzozowski zmarł 08 II 2015 r.
26. Marcei Szczygłowski zmarł 7 XI 2021 r.
27. Monika Brzozowska zmarła 6 XI 2021 r.
28. Stefan Dobiesz zmarł 8 XI 2021 r.
29. Jadwiga Jaskulska zmarła 11 XI 2021 r.
30. Kazimiera Ruczyńska zmarła 7 XI 2021 r.
31. Waldemar Klonowski zmarł 14 VIII 2023 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

**Księża wikariusze:**

ks. Michał Budek

ks. Radosław Żygowski

ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

**ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”**

8:00 - 18:00

tel. 089 6482246

18:00 - 8:00

tel. 089 6494833

kom. 0 604 432 984